Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo, die vicesimasecunda Iunii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

£g Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 
£g Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TISSERANT. 

£¡3 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis, MICARA. 

£g Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 
VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVI

TRANO. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis M ARM AGGI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego ERNESTUS tituli S. Sabinae Presbyter Cardinalis RUFFINI. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MAS

SIMI. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli g. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 
CANALI 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Cardinalis Diaconus BRUNO. 

Pro S. R. B. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI C. Card. MICARA 
Decanus S. Collegii 8. Rituum Congr. Praefectus 

Bernardum De Felicis, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 
Georgius Stara Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 
die secunda mensis Februarii, anno decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 22. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

DE LULTJA ET KATANGA 
(LACUS MOÊRI) 

E VICARIATU APOSTOLICO DE LULUA ET KATANGA TERRITORII PARS DISTRAHITUR 

ET NOVA EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA ERIGITUR, « LACUS M0ËRI )) NO

MINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Congo Belgico Vicariatus Apostolicus exstat de Lulua et Katanga, 
a fel. rec. Pio Undecimo, Praedecessore Nostro, Apostolicis sub plumbo 
Litteris Libenti animo, die vicesima sexta Februarii, anno millesimo 
nongentesimo trigesimo quarto datis, erectus, et Ordinis Fratrum Mi
norum sodalium curis commissus ; qui cum peramplo redundet territorio, 
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opportunum videtur, ut illic evangelizationis operi aptius consuli pos
sit, territorii partem ex eo disiungere et novam exinde Praefecturam 
Apostolicam constituere. De consilio itaque venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda 
Fide praepositorum, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 
eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpen
sis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine e 
Vicariatu Apostolico de Lulua et Katanga partem, quae ad orientem 
solem spectat, distrahimus, limitibus prout sequitur assignatis eamque, 
in Praefecturam Apostolicam, sub Lacus Moëri nomine, erigimus et di
lectarum Filiorum Ordinis Fratrum Minorum Sodalium, qui iamdudum, 
illic sedulo studio adlaborant, apostolicis curis committimus ad No
strum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Novae autem huius 
Praefecturae Apostolicae fines hi erunt : ad orientem et ad septentrio
nem : limes politicus inter Congum Belgicum et Rhodesiani Septentrio
nalem per lacum Moëro a meridie ad septentrionem versus ; dein Luvue 
fluminis cursus, memorati lacus emissarii, usque ad locum, cui nomen 
Kibanda; a septentrione ad occidentem versus linea recta, quae a Ki-
banda Sungulam attingit ; dein altera linea recta, quae a Sungula Imd-
laba flumen attingit apud gradum 26^m 54' longitudinis orientalis me
ridiani de Greenwich; ad occidentem Lualaba fluminis cursus usque ad 
locum, quo gradus 26 t t s 23* longitudinis orientalis intersecat gradum S*"1 

15' latitudinis australis; ex hoc autem loco linea recta usque ad ostium 
Lufira fluminis in ripa meridionali lacus ibidem exstantis ; inde cursus 
fluminis ÍAifira usque ad 9 u m parallelum circulum latitudinis australis; 
ad meridiem : idem 9US parallelus usque ad gradum 27 u m 50' longitudinis 
orientalis ; hinc linea recta usque ad Lufukive fluminis scaturigines ; tan
dem huius fluminis cursus usque ad eius ostium in lacum Moëro. — Li
mites itaque finitimarum Missionum cum descriptis memoratae novae 
Praefecturae Apostolicae finibus congruent. Novae autem Praefecturae 
Apostolicae Lacus Moëri eiusque pro tempore Praefectis omnia tribui
mus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem 
Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur, 
eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus 
ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata 
ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime ob
stantibus. Harum vero Litterarum transuumptis aut excerptis, etiam 
impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis sigilloque 
viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem pror
sus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. 
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Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 
commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 
liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die octava mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card, MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

X 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Deo. Proton. Apost. 
Alfridus Vitali, Pro ton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg, in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 28. - Al. Trussardi. 

I I 

B AT A VIENS IS 
(SUKABUMENSIS) 

B VICARIATU APOSTOLICO BATAVIENSI PARS DISTRAHITUR ET NOVA ERIGITUR PRAE

FECTURA APOSTOLICA SUKABUMENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in insula Java melius aptiusque evangelico operi consuli possit, 
peropportunum visum est per amplum Vicariatus Apostolici Bataviensis 
territorium bipartire et novam ibi Praefecturam Apostolicam constituere, 
aliis concredendam catholicae fidei praeconibus. Praehabito itaque favo
rabili voto venerabilis Fratris Georgii de Jonghe d'Ardoye, Archiepiscopi 
titularis Misthiensis et in Archipelago Indonesiano Delegati Apostolici, 
de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con
gregationi de Propaganda Fide praepositurum consilio, atque suppleto, 
quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu
mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolicae 
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Nostrae potestatis plenitudine a Vicariatus Apostolici Bataviensis terri
torio praefecturam civilem de Bantang et subpraefecturas civiles de Soe-
kaboemi et de Tjandoer distrahimus et novam ex isto seiuncto territorio 
Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus, cui nomen erit Su-
Jcaimmensis. Novensilem autem hanc Praefecturam dilectarum Filiorum 
Ordinis Fratrum Minorum sodalium curis, qui istic iam naviter ac fruc
tuose adlaborant, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, 
committimus. 

Eidem autem Praefecturae Sukabumensi eiusque pro tempore Prae
fectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 
quibus ceteri per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi 
fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obli
gationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse vo
lumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis aut excerptis, manu tamen alicuius notarii 
publici subscriptis ac sigillo viri in eccelsiastica dignitate vel officio conv 
stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae
sentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam dismembratio
nis, erectionis, constitutionis, concessionis, commissionis, statuti et vo
luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu? 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostoolrum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo, 
quodragesimo octavo, die nona Decembris mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. . •>. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P, Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegn Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Loco £B Plumbi 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 80. — Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

COLLEGIALIS ET PRAEPOSITURALIS ECCLESIA SANCTI IOANNIS BAPTISTAE, IN CI

VITATE « BUSTO ARSIZIO )) INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS, 

TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS. P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Apud Christianam populum tenaci 
celebrique fama etiam nunc iure meritoque gaudent, tum in Italia tum 
in Helvetia, loca omnia, civitates nempe et oppida et vici, immo et su
per asperis montibus remoti pagi ; quae universa loca Sanctus Carolus 
Borromaeus, Mediolanensis Cardinalis Archiepiscopus, aestuanti incen
sus animarum studio, pro sacro pastorali officii peragravit, sanctitate 
collustrans, recreans benedictione, ita ut magnum exinde Fides incre
mentum susceperit, maximam incolae hauserint utilitatem. Quod qui
dem accidisse videtur oppido, cui nomen hodie <( Busto Arsizio » vulgo 
est, in Mediolanensi Archidioecesi posito, quodque in dies percrebuisse 
constans est traditio, ex quo Sanctus Carolus, anno MDLXXXII, certam 
illius prosperitatem feliciter praesentiens, hanc ipsam inchoavit, Cano
nicorum Collegio et Praepositurali dignitate ad Ecclesiam paroecialem 
« bustensem » iure translatis. Hoc Sancti Archiepiscopi decretum Cleri 
populique « bustensis » pietati praemium quoque evasit. Christiana enim 
eorum Fides antiquissima ac tenacissima ex monumentis apparet : sae
culo ix exaedificata fuerat pristina Sancti Ioannis Baptistae Ecclesia, 
in cuius locum, saeculo xvn, hodierna suffecta et anno MDCXLVI conse
crata fuit. Amplitudine ac pulchritudine insignis, marmoreis fulget or
namentis, arte renidet, sanctis fervet operibus. Quandoquidem, tempo
ris decursu, Canonici, praeeunte Praeposito-Parocho, atque fideles maxi
mum iugiter adhibuerunt studium, ut eorum Ecclesia Praeposituralis 
et Collegialis, cuius Altare maximum a Cardinali Archiepiscopo Iosepho 
Pozzobonelli, rec. mem., anno MDCCLIII, fuit consecratum, stylo « clas
sico » cum tholo, marmoribus, picturis et ligneis subselliis mira confe
ctis arte pulchrior in dies appareret atque sedes prima et origo fieret 
piarum institutionum. Fulget in ea Fides, tum in Eucharistico ac Ma
riali cultu, tum in veneratione erga Sanctum Ioannem Baptistam, Pa
tronum, Sanctum Carolum, nec non Beatos « bustenses », Iulianam 
nempe ac Bernardinum ; tum denique in munificis fidelium eleemosynis 
atque in sacris ritibus, sollemnioribus effectis Canonicorum praesentia, 
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quibus Decessor Noster Pius Pp. X, fel. rec., privilegium violaceum pal-
liolum seu « mozzettam » induendi benigne concessit. Fulget insuper in 
ipsa Ecclesia christiana caritas, quae senibus nec non pueris ac puella-
bus parentibus orbatis sollerter largeque quotidie providet; fervent pa
roecialia Opera pro fidelibus recte christianeque efformandis ac tutan
dis, a desideratissimo Iosepho Tetta-manti, Praeposito-Parocho, insti
tuta, e quibus Actionis Catholicae Consociationes exortae sunt ac miri
fice adhuc virescunt. Cuius Templi historiam artemque admirans, di
vini cultus studio vitaeque christianae incremento permotus, dilectus 
Filius Noster Alaphridus Ildefonsus Sanctae Romanae Ecclesiae Pre
sbyter Cardinalis Schuster, Mediolanensis Archiepiscopus, nomine quo
que eiusdem Ecclesiae Curionis, Canonicorum universique populi, eni
xas Nobis adhibuit preces ut « Bustensis » Ecclesia Praeposituralis at
que Collegialis ad dignitatem Basilicae Minoris a Nobis erigeretur. Nos 
autem, attenta eiusdem Purpurati Patris amplissima commendatione, 
« jBustensium » constantem flagrantem que Fidem, quae tam grande pie
tatis opus confecerat, perenni rependere praemio statuimus; ideoque, 
audito etiam Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ec
clesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 
perpetuumque in modum Ecclesiam Praepositi!ralem et Collegialem, 
Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae dicatam atque in Civitate 
« Busto Arsizio » vulgo nuncupata positam, in Mediolanensi Archidioe
cesi, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus honoribus 
ac privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos
que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 
spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suf
fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali
bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 
mensis Februarii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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I I 

ECCLESIA PRAEPOSITURALIS AC PAROECIALIS, IN HONOREM S. MARTINI EP. DEO 

DICATA, CIVITATIS (( MAGENTA )) IN MEDIOLANENSI ARCHIDIOECESI, HONO

RIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ero Deus vester, vosque eritis po
pulus meus » : quotiescumque his vel similibus verbis in Vetere Testa-
mento Deus Israelitas allocutus fuerat, novum foedus cum eo inibatí, 
nova ei tribuebat dona, dum Populus « electus », « peculiaris », Deum 
sanctum et vivum secundum Legem Moysis colendo, « sanctus Domino 
Deo suo » et ipsius Dei « haereditas » feliciter sapienterque fiebat. Non 
aliter, sed perfectius, in Novo Testamento fit : quo enim magis corde 
et animo Deo suo coniunctus est Populus Christianus, quo magis bonis 
operibus, potius quam verbis, Eum prosequitur, eo arctiora vincula ca
ritatis fiunt, tamquam inter filios et Patrem, fulgentior eflicitur Fides 
splendidiorque pietas. Quod quidem, prout Nobis innotuit, accidit in 
Civitate « Magenta », intra Mediolanensis Archidioeceseos fines : popu
lus enim Magentinus, avitam Eeligionem Catholicam tam fideliter pro
fitetur, ut non tantummodo pietate moribusque Deum impense gloriti-
cet, sed etiam mira constantique liberalitate, nullis quoque incommodis 
remissis, Templum magnitudine ac pulchritudine insigne Deo in hono
rem Sancti Martini Episcopi haud multis abhinc annis exaedificaverit. 
Eettulit enim Nobis, in supplici libello, dilectus filius Aloysius Crespi, 
eiusdem Magentinae paroeciae hodiernus Praepositus-Parochus, novam 
splendidioremque Praeposituralem Ecclesiam, vetusta pro aucto Chri
stifidelium numero nimis parva effecta, fideles, Caesaris Tragella tunc 
temporis sollertis Curionis monita prosequutos, flagrante pietate maxi
meque studio certatim inchoasse, atque perfecisse, superadditis pretiosis 
ornamentis, ad aetatem usque nostram. Anno etenim MCMIII a desidera-
tissimo S. R. E. Cardinali Andrea Carolo Ferrari, Mediolanensi Archie
piscopo, sollemniter consecrata, supra memorata Ecclesia praepositu-
ralis, graeco stylo exstructa, perinsigni tholo praelongaque sacra turri 
ornata, maiestate ac decore pulcherrima apparuit, atque intus, tempo
ris progressu, sive picturis, sive marmoreis, aeneis, ligneis arte con
fectis operibus, tum ab antiquis magentinis, tum a recentioribus illu-
stribusque artificibus, sive denique quam plurima sacra supellectili, af
fabre locupletata est. Superiore insuper anno, sumptibus a fidelibus li
beraliter oblatis, fideliumque maximo concursu, consonus octo campa
narum concentus, infelisissimo bello vixdum composito, huius generis 
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in Italia primus, a Venerabili Fratre Dominico Bernareggi, Famagu-
stano titulari Episcopo, Cardinalis Archiepiscopi Mediolanensis Auxi
liari, antea Magentino Praeposito, sollemniter consecratus fuit. Magen-
tinus denique populus, Parocho Cooperatoribusque praeeuntibus, non 
solum magnificentiam decoremque Domus Domini curat provehitque, 
sed etiam, tum Eucharistica Marialique pietate, tum erga sanctum Mar
tinum Episcopum, Patronum, sanctamque Crescentiam Virginem et 
Märtyrern, cuius Corpus in eadem Ecclesia asservatur, devotione, excel
lit atque eminet. Quibus omnibus iure perpensis, hodiernus Praepositus-
Parochus, quem supra memoravimus, nomine quoque totius Cleri uni
versique Magentini populi, per dilectum Filium Nostrum Alaphridum 
Ildefonsum Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Schu
ster, Mediolanensium Archiepiscopum, enixas Nobis preces adhibuit ut 
Ecclesiam Praepositi!ralem Civitatis vulgo « Magenta » titulo ac privi
legiis Basilicae Minoris decorare dignaremur. Nos porro, ad publicum 
tot tantisque Cleri populique meritis praemium tribuendum, atque ad 
augendam fovendamque erga Deum pietatem, huiusmodi votis preci
busque annuendum libenti animo censuimus. Qua propter, audito quo
que Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis 
Praefectus, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo
stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 
perpetuumque in modum, Ecclesiam Praeposituralem ac Paroecialem, 
Deo in honorem Sancti Martini Episcopi dicatam atque in Civitate 
« Magenta » positam, in Mediolanensi Archidioecesi, ad dignitatem et 
honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privilegiis quae ei
dem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus, Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid
quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 
mensis Maii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DE LOANGO 
(de POINTE-NOIRE) 

DECRETUM 

VICARIATUS APOSTOLICUS DB LOANGO DEINCEPS (( DE POINTE-NOIRE )) APPELLA

BITUR. 

Cum hisce postremis annis urbs de Pointe-Noire, intra fines Vicaria
tus Apostolici de Loango sita, ob magnitudinem negotiorum et momen
tum in re civili prae ceteris antecellat, opportunum visum est Sacrae 
Congregationi de Propaganda Fide ita immutare nomen supradicti Vi
cariatus Apostolici ut deinceps appellaretur Vicariatus Apostolicus de 
Pointe-Noire. 

Quam sententiam, Ssmo Domino Nostro Pio Div. Prov, Papae XII in 
audientia diei 20 mensis Ianuarii vertentis anni ab infrascripto huius 
Sacrae Congregationis Cardinali Praefecto relatam, Ipse Summus Ponti
fex, benigne excipiens, ratam habuit et confirmavit, atque praesens ad 
id Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 20 mensis Ianuarii A. D. 1949. 

P . Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

L. lj£ S. 

t C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

PARISIEN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI ANNAE MARIAE 

JAVOUHEY, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM S. IOSEPH DE CLUNY. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendaturf 
(Lc. 12, 49) Dominica haec verba cor Venerabilis Annae Mariae Javou-
hey adusserunt eamque ad tanta facinora impulerunt, quae vix in for
tissimo ac sancto viro possibilia suspicari forent. Ipsa enim, praeter -
quamquod Institutum Sororum a S. Ioseph Cluniaci fundaverat, in 
gallica Guyana, celeberrimarum Paraguaianarum Reductionum ad in
star quae felices reddiderant Indios, quocumque militaris et civilis 
auctoritatis auxilio reiecto, sola, quasi iudex ac suprema moderatrix, 
materno utens amore, libertos in citile consortium congregare, eorum 
feritatem depravationemque corrigere, humanitatem elevare, lites com
pe te re , matrimonia conciliare, eorum iura contra quoscumque fortiter 
tutari , christianam fidem legemque in eorum cor valuit inserere.